ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от                   года №

О внесении изменений и дополнений в  решение Собрания депутатов   Иванчиковского  сельсовета   Льговского  района Курской области от 26 сентября 2012  №23-1 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области
            В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом  РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 23.10.1993   № 1090 «О правилах дорожного движения», приказом Росстандарта от 26.09.2016 № 1245-ст, во исполнение представления Льговской межрайонной прокуратуры от 15.11.2022 № 81-2022 «об установлении нарушений законодательства о безопасности дорожного движения», Уставом МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области, Собрание депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района РЕШИЛО:

           1. Внести в решение Собрание депутатов Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области от 26 сентября 2012  №23-1 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории муниципального образования «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области, следующие изменения и дополнения:

- пункт 3.3.1. дополнить абзацем:  «Должностные лица и иные лица, ответственные за состояние дорог, железнодорожных переездов и других дорожных сооружений, обязаны содержать дороги в безопасном для движения состоянии в соответствии с требованиями стандартов, норм и правил.»;
- в пункте 3.11.1 слова: «Механизированная очистка улиц и тротуаров под скребок от снега и льда, а также вывоз снега производятся в период с 5 часов до 8 часов, а также при снегопадах - по мере необходимости, с таким расчетом, чтобы пешеходное движение на них не нарушалось.» исключить,
и заменить словами: «Срок устранения рыхлого или талого снега (снегоочистки) отсчитывается с момента окончания снегопада и(или) метели до полного его устранения и составляет для улиц категории Д, Е не болеет 6 часов с момента окончания снегопада и(или) метели до полного его устранения.»;

- пункт 3.4.3 дополнить абзацем: «Во время снегопада и(или) метели до окончания снегоочистки на проезжей части дорог категории IА – III допускается наличие рыхлого снега (талого) снега толщиной не более 1(2) см, на дорогах категории IV – не более 2(4) см, на всех группах улиц – 5 см.»;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района.
Председатель Собрания Депутатов

Иванчиковского сельсовета Льговского

района                                                                                                 Л.М.Евдокимова
Глава Иванчиковского сельсовета

Льговского района                                                                               А.Н.Киреев